成安县人民检察院2017年部门预算公开情况说明

按照《预算法》有关规定和财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知，现将成安县人民检察院2017年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
1、部门职责：
成安县人民检察院是国家法律监督机关的组成部门，依法开展各项检察工作，履行法律监督职能；对县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作，接受县人民代表大会及其常务委员会的监督；接受市人民检察院的领导。其主要职责是：
（一）依法向县人民代表大会及其常务委员会提出议案。
（二）根据最高人民检察院的检察工作方针和省、市人民检察院的工作部署，结合全县实际，制定有关检察工作的实施办法，部署检察工作任务并组织实施。
（三）依法对叛国案、分裂国家案以及严重破坏国家政策、法律、法令、政令统一实施的重大犯罪案件行使检察权。
（四）依法对贪污贿赂犯罪,国家工作人员渎职犯罪,国家机关工作人员利用职权实施非法拘禁、刑讯逼供、报复陷害、非法搜查等侵犯公民人身权利与侵犯公民民主权利的犯罪，以及应当由县人民检察院直接受理的国家机关工作人员利用职权实施的其他重大犯罪等案件进行侦查。
（五）依法对重大刑事案件进行审查和批准逮捕、决定逮捕，并提起公诉；依法履行刑事立案监督、侦查监督、审判监督等职能。
（六）依法开展对民事审判和行政诉讼活动的法律监督。
（七）依法对执行机关执行刑罚活动的合法性进行监督。
（八）依法开展未成年人刑事检察工作。
（九）对县人民法院已经发生法律效力、确有错误的判决和裁定，依法提起抗诉和提请抗诉。
（十）办理国家赔偿事项。
（十一）对国家机关工作人员职务犯罪预防工作进行研究并提出对策；负责职务犯罪预防工作的法制宣传；参与社会治安综合治理工作。
（十二）对检察工作中具体应用法律的问题进行研究，并向市人民检察院提出立法和司法解释建议。
（十三）承办其他应当由县人民检察院负责的事项。
人员编制和领导职数
[bookmark: _GoBack]人员编制69名，其中领导职数4个。

2、内设机构：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	成安县人民检察院
	行政
	副处级
	财政拨款

	成安县反贪污贿赂局
	行政
	正科级
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、收入说明
2017年预算收入534.95万元，其中：一般公共预算收入534.95万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明
2017年支出预算534.95万元，其中基本支出522.85万元，包括人员经费446.05万元和日常公用经费76.80万元；项目支出12.10万元，主要为办公费、办案经费、采购费用等。
3、比上年增减变化情况
2017年预算收支安排534.95万元，较2016年预算增加14.72万元，主要为增加修缮、办案等经费支出。
三、机关运行经费情况
机关运行经费共计安排76.8万元，主要用于办公区的日常维修、办公用房水电费、邮电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年，我单位“三公”经费预算安排21万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费20万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费20万元)；公务接待费1万元。与2016年相比增加6.46万元，主要原因是办案用车数量增多，导致公务用车运行费增加。
五、绩效预算情况
1、总体绩效目标：
加大查处贪污、贿赂、挪用公款等职务犯罪案件；依法严厉查处渎职侵权案件、审查批捕案件无积压、无超时限及错捕现对侦查活动违法情况及时提出书面纠正意见对应立案而不立案和不应当立案进行监督。
2、部门职责及工作活动绩效目标指标：

部门职责-工作活动绩效目标
     151成安县人民检察院                                                                       单位：万元
	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	查办和预防职务犯罪
	12.10
	通过查办和预防职务犯罪案件，促进国家工作人员依法行使职权。
	有效预防和依法严惩职务犯罪

	　　查办职务犯罪
	12.10
	参与办理重大职务犯罪案件的侦查及个案协查工作；指导全县在逃职务犯罪案件追逃追赃工作，推进全县侦查信息化和装备现代化建设。
	完成指挥或办理职务犯罪案件工作，提高案件起诉率、判决率；完成追逃、追赃任务，最大限度挽回经济损失，促进国家工作人员依法行使职权。
	查办大要案比率
	100
	90
	80
	60

	案件起诉率
	100
	90
	80
	60

	立案有罪判决率
	100
	80
	70
	60

	检察监督

	对侦查机关的侦查活动、人民法院的审判活动、监狱看守所等机关执行刑罚的活动，依法实行法律监督，维护司法公正。
	通过行使检察权，惩罚犯罪活动，保护国家安全，保护公民、法人和其他组织的合法权益，保障国家法律的正确实施。

	　　侦查监督

	侦查监督职能的行使贯穿刑事立案到侦查终结全过程。主要包括审查逮捕、立案监督和侦查活动监督等职能。
	保障人权、维护司法公正，有效提高批捕、批准立案、批延准确率。
	批捕错误率
	100
	80
	60
	40

	批准立案错误率
	100
	80
	60
	40

	批延准确率
	100
	80
	60
	40

	侦查监督完成率
	100
	80
	60
	40

	控告和刑事申诉检察

	组织和指导全县控申部门受理来信来访、举报、刑事申诉、国家赔偿、司法救助工作，受理民事监督案件，办理信访、举报案件、刑事申诉案件、国家赔偿、司法救助案件以及上级机关交办、转办、督办案件。
	保护公民、法人和其他单位的合法权益，促进司法公正，维护社会稳定

	　　涉检信访办理

	统一受理报案、控告、举报、申诉和犯罪嫌疑人投案自首，办理对公检法三机关及工作人员阻碍辩护人、诉讼代理人依法行使诉讼权利的控告或申诉，办理对本院办案中违法行为的控告或申诉，受理民事监督案件。
	构建依法有序信访秩序，及时依法解决群众诉求。
	涉检信访案件办结率
	100
	90
	80
	60

六、政府采购预算情况
2017年，我单位安排政府采购预算98万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	151成安县人民检察院
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计
	98

	98
	98
	98

	邯财行【15】116号
	5
	内网服务器

	1
	5
	5
	5
	5

	邯财行【15】51号
	10
	机房供电系统

	1
	10
	10
	10
	10

	邯财行【15】51号
	40
	赃物保全系统

	1
	40
	40
	40
	40

	邯财行【15】116号
	3
	高清监控系统

	1
	3
	3
	3
	3

	日常经费
	15
	通用设备

	1
	15
	15
	15
	15

	日常经费
	10
	家具用具

	1
	10
	10
	10
	10

	日常经费
	15
	电子设备

	1
	15
	15
	15
	15

七、国有资产情况的说明
    成安县人民检察院（含所属单位）上年末固定资产金额为863万元，本年度拟购置固定资产98万元，主要为检务通系统、涉案款物管理平台建设、空调、办公家具等，已列入政府采购预算。详见下表。
	部门固定资产占用情况表

	编制部门：成安县人民检察院
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	863

	1、房屋（平方米）
	5245
	252

	   其中：办公及其他用房（平方米）
	5245
	252

	2、车辆（台、辆）
	10
	199

	3、单价在50万元以上的设备

	4、其他固定资产

	412

八、名词解释
1、公共预算：公共预算是对以税收为主体的财政收入，安排用于保障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、维持国家机构正常运转等方面的收支预算。一般公共预算支出：包括地方本级支出、对上级政府的上解支出、对下级政府的税收返还和转移支付。
2、行政运行：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）的基本支出。
3、基本支出：指预算单位为保障其正常运转，完成日常工作任务所发生的支出，包括人员支出和日常公用支出。
4、项目支出：指预算单位为完成其特定的行政工作任务或事业发展目标所发生的支出。
5、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。
九、其它需要说明的事项
无其它需要说明的事项。